[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2024                                                                            №44
ст-ца Владимирская
Об образовании общественного Совета

 при главе администрации Владимирского
 сельского поселения Лабинского района

В целях обеспечения взаимодействия между исполнительными органами Владимирского сельского поселения Лабинского района и общественными объединениями, изучения общественного мнения по важнейшим политическим вопросам и учета его при подготовке проектов правовых актов Владимирского сельского поселения Лабинского района:

1. Образовать общественный Совет при главе администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (далее – Совет).

2. Утвердить:

1) Положение о Совете (приложение 1);

2) состав Совета (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 3 февраля 2016 года № 46 «Об образовании общественного Совета при главе администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района»;

2) постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 30 декабря 2016 года № 447 «О внесении изменений в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 3 февраля 2016 года № 46 «Об образовании общественного Совета при главе администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района».

4. Общему отделу администрации администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина О.С.) обеспечить обнародование и  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинсокго района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В. Тараськова

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от __________________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете при главе администрации Владимирского
сельского поселения Лабинского района

1. Общие положения

1.1. Общественный Совет при главе администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (далее – Совет) образуется по инициативе главы Владимирского сельского поселения Лабинского района (далее – глава сельского поселения) и является совещательным органом, в рамках которого осуществляются координация действий по широкому кругу общественно значимых вопросов с целью обеспечения взаимодействия между исполнительными органами Владимирского сельского поселения Лабинского района (далее – поселения) и общественными объединениями. При необходимости совет рассматривает вопросы межнациональных отношений, а также иные проблемные вопросы, затрагивающие интересы жителей поселения.

2. Задачи Совета

2.1. Выработка рекомендаций по политическим, правовым и социально-экономическим вопросам для учета их при принятии правовых актов Владимирского сельского поселения Лабинского района.

2.2. Консолидация различных социальных групп населения Владимирского сельского поселения, людей различных политических взглядов и убеждений, вовлечение их в реализацию программ социально-экономического развития поселения, преодоление духовного и нравственного кризиса в обществе.

2.3. Совет вправе предварительно обсуждать проекты правовых актов,  касающиеся сферы применения Федерального закона  от 5 апреля 2013 года                № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а именно:

проекты правовых актов, определяющих правила  определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района, главными распорядителями   бюджетных   средств   Владимирского   сельского  поселения
2

Лабинского района для обеспечения муниципальных нужд и подведомственными им учреждениям (далее – Правила);

проекты правовых актов, определяющих требования  к  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых  органами местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района, главными распорядителями бюджетных средств Владимирского сельского поселения Лабинского района и подведомственными им учреждениями (далее – Требования).

По результатам рассмотрения проектов правовых актов (Правила и Требования), Совет принимает одно  из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б) о возможности принятия правового акта.

Решение, принятое Советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами,  присутствующими на заседании Совета, который не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается составителями  проекта правого акта в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
2.4. Обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципальных контролей.
3. Формирования Совета

3.1. Формирование и деятельность Совета основывается на принципах добровольности, гласности и законности.

3.2. Совет формируется из числа граждан, зарегистрированных по месту жительства и постоянно проживающих на территории поселения и представителей общественных объединений, некоммерческих организаций, а также    представителей   профессиональных,   творческих   и  деловых   кругов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (далее - объединения (организации).

4.Организация работы Совета

4.1.Совет возглавляет председатель Совета, который имеет заместителя.

Текущую деятельность Совета осуществляет его технический секретарь, работающий на общественных началах.

Председатель Совета, заместитель председателя Совета и секретарь Совета избираются из состава Совета открытым голосованием простым большинством голосов.

4.2. Основной формой работы Совета являются заседания, на которых обсуждаются вопросы, вносимые председателем Совета, его заместителем или вносимые не менее 1/3 его членов.

Регламент   каждого  заседания  Совета утверждается в начале его работы.
3

Решения Совета принимаются в форме рекомендаций.

Решения Совета принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Совета, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Дата, место и время очередного заседания определяются председателем Совета.
Заседание Совета правомочно при участии в его работе более половины членов Совета. Заседание Совета оформляется протоколом.

4.4. Внеочередные заседания Совета созываются по инициативе председателя Совета или по предложению не менее половины его членов.

4.5. Участники заседания Совета информируются на очередном заседании Совета о решении главы Владимирского сельского поселения Лабинского района по принятым ими рекомендациям.

4.6. По основным направлениям деятельности Совета в его рамках могут образовываться как постоянные, так и временные, рабочие группы.

Рабочие группы создаются по инициативе членов Совета и проводят на добровольных началах подготовительную работу между заседаниями. Каждый член Совета может одновременно работать в нескольких рабочих группах.

Заседания рабочих групп Совета проводятся по мере их необходимости.

4.7. К работе Совета могут привлекаться эксперты, должностные лица администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, органов исполнительной власти.

5.Заключительные положения

Совет прекращает свою деятельность по решению главы Владимирского сельского поселения Лабинского района. Решение о прекращении деятельности Совета может быть принято по инициативе большинства членов Совета.

Начальник общего отдела
администрации

О.С. Зенина

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от _________________ № __________

СОСТАВ

общественного Совета при главе администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района

	Гунзирева
Ирина Викторовна
	-
	Исполняющий обязанности председателя Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, председатель Совета (по согласованию);

	Мулыгина
Надежда Георгиевна
	-
	Председатель ОО ТОС Владимирского сельского поселения, заместитель председателя Совета (по согласованию);

	Зинченко
Яна Юрьевна
	-
	депутат Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Григорян

Вазген Вячеславович
	-
	протоиерей Свято – Покровского храма ст-цы Владимирской  (по согласованию);

	Крынина
Марина Юрьевна
	-
	заведующая муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детский сад комбинированного вида №21 станицы Владимирской (по согласованию);

	Кошевая
Елена Викторовна
	-
	директор  муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга Владимирского сельского поселения Лабинского района» (по согласованию);

	Захарин

Александр Витальевич
	-
	директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа №13 станицы Владимирской муниципального образования Лабинский район (по согласованию);

Главный специалист

администрации

        Ю.Ю. Мовсесян